
HISTORISK AFTON 

Tisdag 5 SEPTEMBER 2023 kl. 19.00 i Parkhallen, Folkets Park, Trollhättan 

HENRIK BERGGREN föreläser om 

LANDET UTANFÖR - Sverige och kriget 1943 - 1945 

  

Efter slagen vid El Alamein och Stalingrad har den tyska krigslyckan vänt och röster höjs för att 

”lägga om kursen i de allierades riktning”. Men Sverige är fortfarande inringat av Tyskland och trots 

en växande kritik mot eftergiftspolitiken går samlingsregeringen försiktigt fram. 

Med hjälp av dagstidningar, dagböcker, brev och romaner skildrar Henrik Berggren vardagslivet i 

krigets skugga. Svenskarna går på bio och restaurang som aldrig förr, äktenskap och barnafödande 

ökar och författarna debatterar om litteraturen har en plikt att göra beredskapstjänst. Samtidigt har 

krigsåren förändrat Sveriges invånare. Med de danska judarnas flykt hösten 1943 sjunker insikten på 

allvar in om att nazisterna är på väg att utplåna Europas judar. Det stoppar dock inte Sverige från att 

exportera järnmalm och kullager till Tyskland i utbyte mot kol. När USA hotar att bomba SKF i 

Göteborg ställs frågan om svensk neutralitet på sin spets… 

I den avslutande delen av sin breda trilogi om Sverige under andra världskriget skildrar Henrik 

Berggren de sista dramatiska krigsåren. 

Trilogin är en djupgående skildring av samhälle och människor i beredskapstid, i ett land som flera 

gånger balanserade på randen mot katastrof under dessa år. De två första delarna av Landet utanför 

skildrar hur kända och mindre kända svenskars liv gestaltade sig under de första krigsåren. Första 

delen utkom 2018 och behandlar åren 1939-1940. Andra delen utkom 2021 och beskriver åren 1940-

1942. Tredje delen utkommer i år lagom till bokmässan i höst. 

Henrik Berggren är historiker, författare och journalist. Han har varit kulturchef och ledarskribent på 

Dagens Nyheter men också skrivit en rad böcker om svensk 1900-talshistoria. Bland dessa kan 

nämnas biografierna över Olof Palme (2010) och Dag Hammarskjöld (2016). Han har även skrivit en 

historisk thriller om spanska inbördeskriget Det röda arvet (2014) och Historien om New York (2019). 

Henrik besökte oss 2021 och berättade om de två första delarna i trilogin. 

HISTORISK RESA, lördag 2 september 2023, 

till Vitlycke museum, Greby Gravfält och handelsplats samt Kulturcentrum i Tanumshede. Avresa 8:45 

och hemkomst senast 17:30. 

Vi har några platser kvar till höstens resa till Tanum. Pris 500 kr för medlemmar och 550 kr för övriga 

deltagare. Anmäl dig snarast till bokaclioplats@gmail.com om du är intresserad! 

FÖRELÄSNINGSTID 

Föreläsningen varar som längst till 20:30 varefter följer eftersittning för anmälda intresserade. 

ANMÄL DIG TILL EFTERSITTNING 

Stanna kvar och avrunda med en smörgås, kaffe eller te, tillsammans med Henrik Berggren och få 

möjlighet att ställa frågor till honom. Kostnad endast 30 kr. Anmäl dig till bokaclioplats@gmail.com 

senast söndag 3 september och ange namn och hur många som kommer. Du får ett bokningsnummer 

i retur som du sedan anger i kassan vid föreläsningen. 

 



BILJETTER 

Biljetter köps i våra kassor i entrén till Parkhallen. Förköp av biljetter kan även göras på Tickster.com. 

Serviceavgift 10 kr tillkommer då på biljettpriset. 

Det är alltid möjligt att reservera biljetter fram till 15.00 på föreläsningsdagen till våra föreläsningar 

genom att skicka ett mejl till bokaclioplats@gmail.com. Ange namn och hur många som kommer. Du 

får ett bokningsnummer i retur som du sedan anger i kassan vid föreläsningen. 

PARKERING 

Är parkeringsplatserna direkt utanför Folkets Park upptagna finns i närheten Resecentrums båda 

pendelparkeringar (på båda sidorna om järnvägsspåren). Se 

https://www.cliosvanner.nu/verksamhet/hitta-till-oss/ 

HANDIKAPPLATSER 

Till höger innanför grindarna till Folkets Park finns intill Parkhallen fyra handikapplatser. 

KOMMANDE PROGRAM 

 2 september   Resa till Vitlycke museum, Greby gravfält o handelsplats och Kulturcentrum, Tanum 

  5 september   Landet utanför - Sverige och kriget 1943 - 1945 med Henrik Berggren 

25 september  Göteborgs historia - från grundandet till napoleonkrigen med Tomas Andersson 

18 oktober       Baltikums befrielse 1918 - 1920 med Tobias Berglund och Niclas Sennerteg 

  9 november    Drama utan slut - Turkiet 100 år med Bitte Hammargren 

28 november   Hedvig Eleonora och hennes tid med Eva Helen Ulvros 

Dela gärna med dig av detta nyhetsbrev till intresserade vänner! 

BESÖK VÅR HEMSIDA – https://www.cliosvanner.nu    Vi finns även på Facebook! 

Välkommen till en intressant kväll med Henrik Berggren och Sverige och kriget 1943 - 1945! 

Clios vänner 

Styrelsen 


